DRAZICE
OKC 160 - 200 / 1m?

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

@ DRAZICE

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




Eva

@DRAZICE

OKC 160 - 200 / 1m®

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

B
¥
' -
' i .
P -
i - S .
o @x o\ @1

-
-

©

www.dzd.cz



OKC 160 - 200 /

1m?

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE KUsY CisLO DiLU
POSITION |PIECES PART No
POSITION |STUCK TEILNUMMER
NOo3uuKA | WTYKK | HOMEP OETANU  [NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUWE OETANU
110620901 Ohfiva¢ vody OKC 160/1m2 Water heater OKC 160/1m2 Warmwasserspeicher OKC 160/1m2 BopoHarpesatens OKC 160/1m2
1 1 110420901 Ohfiva¢ vody OKC 180/1m2 Water heater OKC 180/1m2 Warmwasserspeicher OKC 180/1m2 BogoHarpesartesib OKC 180/1m2
110720901 Ohfiva¢ vody OKC 200/1m2 Water heater OKC 200/1m2 Warmwasserspeicher OKC 200/1m2 BogoHarpesartesnb OKC 200/1m2
2 1 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
3 , . .
1 Zavés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Auf hangung 450X 7|0logsecHoit anemMeHT BbICOKMIt 450x70
TToasecHOM anemeHT BbICOKUI 450x70 (+
4 102000702 Zavés vysoky 450x70 ( + zavit M8) Hinge, high 450x25 (+ M8 thread) Hohe Aufh&adngung 450x7|pesdbatM8ewi nde M8)
5 4 Podlozka rovnd 1 13 Washer , straight |6ed&8de Scheibe ©13 LWati6a nnockaa @ 13
6 Krytka plastova vypé&néni 132 Cap, pl astic, foalhuhist sedf eBa@ppe, Au f s |&gbiduks meadrvkesda 3aneHmsanms $32
7 2 Podlozka véjifovitd 18,4 Washer , fan type |[Fa8hdrscheibe ©o8, 4 LLlati6a BeepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT naTyHHbI M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4" Eerveny Ri ng, packing 3/ 4Dicktdungsring 3/4*" r o|Konbuo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10
1 KrouZek tésnici 3/4“ modry Ri ng, packing 3/ 4Di bhuengsring 3/ 4*¢ b | |[#anbuo ynnotHutensHoe 3/4” cunee
11 Konbuo ynnotHutensHoe $140mm c
1 6273113 KrouZek tésnici #140mm s limcem Ri ng, packing sl4Dmmhwunigscohbarl40mm |edpséTHKOma g e n
12
1 2000250 Viko pFiruby ND 400mm 2 jimky Flange lid SP 400mm 2 wells Fl anschdeckel ND 4 0 0 mikpbitika Haakug 3HAGD M@ 2ransss
1 HarpesaTenbHbiit anemeHt 2000B7/0,7
3342000ND Topné téleso 2000W/0,7 48x6¢I. Heating element 2000W/0,7 48x6el. |[Hei zk 6r per 2000W/ 0, 7 |48%69/6 GI
1 Heating el ement 2 HarpesaTenbHbliii anemeHT 2200B7/0,7
13 3342001ND Topné téleso 2200W/0,7 48x6¢I. 48x6el. Hei zkdrper 2200W/ 0, 7 |48%69/6 GI
14 8 Podlo?ka rovna 1 10,5 Washer, straight [6ed8d8& Scheibe 810, 5 |[Wai6annockas@ 10,5
15 8 Matice Sestihrannd M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 lalika wecTturpaHHaa M10
TTUBKa plastova PEX-160
6321903 118x2x1195 Tube, plastic PEXKG@66t st 8kR2rdh®5PEX- 16]|KpbiudaBraGkdsdaPEX-160 P18x2x1195
Trubka plastova PEX-1801
16 1 6321905 118x2x1130 Tube, plastic PEXKUBStsvaBkenhL3OEX- 18|Riuwihmonkosds PEXA80n @18x2x1130
Trubka plastova PEX-200I
6321906 118x2x1230 Tube, plastic PEXKA@A6tseaBkeohl30EX- 2O0|Kibiww hrcrkosda PEX-Q00n $18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnyckHasa BCTaBKa Noanamup,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 KnemmHuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Hei zkdérpertrager KpenneHue HarpesaTe/IbHOro 31emeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 laiika wecturpaHHas M5
21 6 Podlozka véjifovitd 15,3 Washer , fan type |[Faéh8rscheibe ©o5,3 Lain6a BeepoobpasHas @5,3
22 1 Zatka kénicka pryzova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnyliKa KOHMYeCKan pesnHoBsas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpblwKa naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BUHT ana xectu 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ouuHKoB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTa
27 1 Pos. 50 Signélni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CUrHasbHas 1amnoYKa TAeLWero paspasa
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Washer , straight GebaBe Scheibe w©5, 3 LWaii6a nnockaa @ 5,3
29 1 Tepelna pojistka Thermal fuse War mesi cherung TensnoBOW NpeoxpaHnUTenb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLUMHKOB. M4X6
31 1 Tésnéni htidelky termostatu Thermostat shaft seal ‘Thermostatwellendichtung YNnoTHEHWe BasMKa TepmocTaTa
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTart EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ans skectu 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ &erny &. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 Mposog yepHbIv Ne 5 L 145
Conductor 2x, green-yellow L 280, L
35 1 Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 330 Leiter 2x grian/ gel b L|Ngb8o@ 2x xéntoIé&nébini L 280, L 330
36 1 Vodi¢ &erny &. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MNposog, yepHbIv Ne 23 L 380
37 1 Pos. 50 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposog, cuHuit Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT ana xectu 3,9x16
6321887 Dvirka panelu 160 | Panel door 160 | Paneel tiur 160 | Ogepubl naHenun 160 n
39 1 6321871 Dvitka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneel tar 180-200 | [sepubl naHenn 180-200 n
40 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHopg, 33x370 /M8
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD LLintok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbI
42 2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach ‘Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbI
6388304
43 1 Teplomér dotykovy BT-218 C7 Thermometer, touch BT-218 C7 Beridhrungsther momet er |TdpMmom@rd@HTdRTAbIN BT-218 C7
44 4 Vic¢ko boéni PP 133 Lid, side PP ©o33 |Seitenkappe PP ©o33 Kpbiwka 6okosas NN @33
45 2 Podlozka véjifovitd 113 Washer , fan type |[Fae¢Berscheibe ©o13 LLlati6a BeepoobpasHan @13
a6 1 6309223 Zatka G1/2” Plug G1/2 ~ Stopfen G1/2 3arnywka G1/2"
47 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 KonbLo ynnotHuTensHoe 18x2,5
48 1 Krytka plastova & 32 nebo 1 51 Cap, pl astic, o32|[Konsesbaffkappe o 32 |dgheiransmctvxdsas @32 unm @51
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KO»yX 3716KTPO KOMM/IEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomnneKkT nposoaos

www.dzd.cz




@ DRAZICE

ELEN SKUPINY NIBE

OKC 160 - 200 / 1m>

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

1 - Indikator teploty 1 - Thermometer
2 - Spiralovy vyménik tepl a 2 - Tubular exchanger
3 - Jimka topného teélesa . 3 - Heating element chamber
4 - SUCHE KERAMI CKE TOPNE TELESQ@Q-DRYCERAMIC HEATING ELEMENT
5 - Provozni termostat s vnéj §i n-O0pefathgtdermbstatwith external control
Bezpecnostni termostat Safety thermostat
6 - Kryt elektroinstalace 6 - Cover for electrical equipment
7 - NapousStéci trubka studené v adBilingpipe forcold water
8 - Jimka provozniho a bezpecno 8tOperhtingtaredsafety thérmadstat well
9 - VypousSteéci trubka tepl & v od})-Discharge pipe for hotwater
10- Hofc¢ikova anoda 10 - Mg anode
11 - Ocelova smaltovana néadoba 11 - Enamelled steel receptacle
12 - Polyuretanova bezfreonova i z1Q!Palgueethdnd freomAfree insulation 42 mm
13 - Pl ast ohfivace 13 - Water heater casing
14 - Cirkulace 14 - Circulation
15-Dal §i vystup tepl é vody 15 - Another hot water outlet

1 - Temperaturanzeiger 1T-HankaTop TemneparTypbsl
2-Rohrwéarmetauscher 2-Tpyb6uyaTbil Tennoob6MeHMUK
3-Behédal ter des Heizkodorpers 3-Tmnb3a TepmMoOoeneMeHT a
4-TROCKENER KERAMI KHEI ZKORPER 4-CYXOWN KEPAMWYECKUWM TEPMOE
5-Betriebsthermostat mit AuBenstebrRrOGDgNMIAN TepmMocCcTaT C Hapyx
Sicherheitsthermostat MpepoxpaHWTeEeNbHbLIW TepmMoOCT
6 - Schutz der Elekroinstallation 6-Kpbiwka anekTponopgcoefgunHEeH
7-Einlassrohr fur Kaltwaseer 7-Tpyb6bka BRnycka XO0NnN0OAHOW BO
8-Behalter des Betriebs- und SicheFhepbstatphpabmastata npepnoxp
9-Ausl assrohr fur War mwasser 9-Tpyb6bka Bbnycka TEénnoh BOLA
10 - Mg-anode 10-Mar HmneBbIli aHO]
M-Email lierter Stahlbehalter MM-CTanbHOW 3aManNnupoBaHHBIW pe
12-Freonf rei e Pol yurethandammung 4212mfhonmnypeTaHoBa42 mnsonauyu-
13 - Mantel des Warmwasserspeichers 13-KoXyXx BOpgOHar pesaTena
14 - Umlauf (Zirkulation) M4-Unpkynauyms
15 - Weiterer Auslauf des Warmwassers 15- Apyron BbIXOL Tropssyeih BOAb

www.dzd.cz




DRAZICE
OKC 160 - 200 / 1m>

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

Gl 450 450
i |
| i
| |
| |
: i =
| | i
B a8 S B BN
‘ ‘ ‘ | ‘
[ | |
< | = |
V] ‘
. | i
L 1 | O ‘ |
| | O |
w o 1 | |
| ' ‘ ‘ | _ _ 1 J—
B ol LA j [Thd Tg
‘ =
T ___ _[Oeo0y
70 _|_ eam TD _'5
172
Horni a spodni zavés 160, 180, 200L Upperand lowerhinge 160, 180, 200 |
min 600 mm 4 kotevni $rouby 4 anchor bolts
Rozméry 450mm a E pred vrtanim ovéfit Dimensions 450mm and E check befor
drilling
Obere und untere AufheRAdddgd dzd > ded?
160, 180, 200 L fsHeo jf 160, 180, 2
4 Ankerschrauben 4 OdgC jtoeder » BBAzZISO
Abmessungen 450mm und E t OLd3j e 450 B d E
vor BohrenP ¢ f e n 1itejH Mo jtedzjdedj o3
Typ OKC 160/1m” | OKC 180/1m* | OKC 200/1m*
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 524 584
E 701 685 685
F 831 895 895
G G1" G1" Gl
H G Wi G Wn G Wn
I 261 245 245
J 815 600 600

*Vzd8l enost od horn?2 @&@rwhgt kp koaoyxi trubek vstupu
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der dhdbffislassrohre.

t OmMmlis s dedef d43 84O G ot @G5l dzvdz@ 2 BHSH | 9 ftSH' .

www.dzd.cz




DRAZICE
OKC 160 - 200 / 1m>

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type [/ Typ [/ [BHjd OKC 160/1n? | OKC 180/1ni | OKC 200/1m
Objem / Capacity / Volumen [ B¥d3 I 147 175 195
Max. hmotnost ohS$S2vale bez v
withouth eat er [/ Max. Gewicht des kg 72 77 83
] OMMO otsHBAdOGj 9 0OIsjd¥ BJjL 9BH
Max. provozn?2 tlak [/ Max oper vpa 0.6
Betriebs¢berdruek Isismddisg h #1006 ez ’
Max. provozn2mDmSetul dk Maex i mu m
overpressure in the exchanger MPa 1
Wermet al®EMetcOBBYJJ gLBTIS. HOSE
Isj f dzstsB d3j deded €
El ektrick® pSipojenz [ EIlectr
- . - . . - \Y 1 PEN-230V/50 Hz
S dzj Cteduj MO BJ Misjndde dad )
PS2kon / Power inpluttlstjed.eifstsh W 2000 2200
EIl . kryt2z [/ EI.protection [ K P 45
Ldzi CIste. BJjL s Ofdatsmlis d
Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW AC 80

Temperatur |/ [ O¢C Mg uiizdz astg HEY J 4

Doporulen8 teplota TUV / Recaq
Empfohlene WBWT e mper at ur [/ t jStsd3j dzy AC 60
Gstew Yyj 2 otSHT

Tepl osmBDnn§ pl
W2 r met auschende
Isjf dzstsB dgj dedzd & O

o} v
che des W{ m 1,08 1,08 1,08

Jmenovitl tepelnl vIikon pSi t
I/hod. / Rated thermal output at heatingwar t emper af
and flow 720 |/ h / Nominal e \

. " w 24000 24000 24000
Hei zwassertemperatur von 80A(
1 5B dz0dz! dzOW slstsf . @dsh desmis:  to¢
AC d t©OmasHEZ 720 dz/ yoOfm
Doba ohSevu Ad mlan 26k0OeAnC 1p0Si pr
of heating by exchanger from
Er war mungsdauer von 10 auf 64 min 23 26 28
Durchfluss von 7201/ h |/ 0¢ fma
9 ¢ dZOHCEB?2 M 10 AC ubyefm AC d

www.dzd.cz




